
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j.  092 107/98-5072 Inspektorát č. 09 - Hradec Králové
Signatura: mi2fs301 Okresní pracoviště Jičín

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / škol. zařízení:                   
(přesný název, pod kterým je  
zařazena do sítě, a adresa) 

Soukromá střední podnikatelská škola - ALTMAN, s.r.o.

Jičín, Na Tobolce 389

IZO: 060 115 645

Ředitel školy / zařízení: Stanislav Altman

Zřizovatel: Stanislav Altman, Cidlina 32,  507 13  Železnice

Příslušný školský úřad: ŠÚ Jičín

Termín inspekce: 15. září 1998

Inspektor: Mgr. Jiří Jetel

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 
zákona č.  564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů (zákona  
č. 139/1995 Sb.):

Maturitní zkouška.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Rozhodnutí o zařazení do sítě škol ze dne 30. 6. 1997 vydané 
MŠMT ČR pod  č.j. 23 399/97-60, učební dokumenty dálkového 
studia v nástavbovém  studijním oboru 63-99-6/08 Podnikatel 
schválené MŠMT ČR pod č.j. 31768/97-71, rozpis opravných 
maturitních zkoušek, maturitní otázky, povinná dokumentace 
příslušná k maturitní zkoušce, vlastní zjištění.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

     Cílem inspekce byla kontrola průběhu, podmínek a organizačního zajištění opravných 
maturitních zkoušek v dálkovém  a denním nástavbovém studiu  studijního oboru 63-99-6/08. 
Opravnou maturitní zkoušku / dále jen OMZ/ konali tři žáci.  OMZ se konala z českého 
jazyka  a  literatury  (2 žáci)  a  práva  (1 žák). 
V den konání inspekce došlo ke změně původního rozpisu zkoušek. U jednoho žáka, který 
měl konat OMZ z českého jazyka a literatury, bylo určeno (v souladu s § 21 odst. 3 vyhlášky 
MŠMT ČR  č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních školách a učilištích) opakování 
písemné práce, vzhledem k tomu, že byla klasifikována stupněm nedostatečný. Ústní část 
zkoušky byla u tohoto žáka stanovena na 17. září 1998.    



Inspekční zpráva - str. 2

1.Hodnocení podmínek, v nichž maturitní zkouška probíhala
     Ústní i písemná část OMZ probíhala v samostatné,  vhodně organizačně uzpůsobené 
místnosti. Průběh zkoušek byl nerušený a odpovídal upravenému časovému harmonogramu. 
Atmosféra byla  přirozená a vstřícná. Organizace průběhu zkoušek umožňovala dodržení 
odpovídajících psychohygienických podmínek pro žáky.

2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacího programu školy a profilu 
absolventa
     Z porovnání  obsahu maturitních otázek s obsahem schválených učebních osnov lze 
konstatovat, že maturitní otázky byly koncipovány tak, že zahrnovaly veškerou látku 
stanovenou osnovami. Náročnost kladená ze strany zkoušejících na znalosti a dovednosti  
žáka korespondovala s požadavky na profil absolventa.

3.  Posouzení znalostí či výkonů žáků
     Oba žáci ve svých odpovědích na návodné i doplňující otázky prokazovali dobré znalosti.  
Při zkoušce z českého jazyka a literatury bylo i možné dát větší prostor  samostatnému 
projevu žáka, vzhledem k tomu, že ve svých odpovědích na četné kontrolní otázky prokazoval  
přehled a orientaci v daném tématickém celku. Kultura projevu i vyjadřovací schopnosti   
žáků byly na dobré úrovni.

4.  Hodnocení a klasifikace žáků
     Kritéria hodnocení vědomostí a dovedností žáků vycházela z nároků kladených na profil 
absolventa. Všichni členové maturitní komise  projevili  shodný názor  jak v hodnocení,  tak  i 
klasifikaci  výkonů  zkoušených  žáků.  Hodnocení  a  klasifikace  proběhly  v souladu  s  § 20 
odst. 1) -5)  vyhlášky MŠMT ČR  č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních školách a 
učilištích.

5.  Dodržování právních předpisů
     Při inspekci byla kontrolována příslušná dokumentace k maturitní zkoušce dle vyhlášky 
MŠMT ČR č. 442/1991 Sb. Dokumentace je vedena na platných tiskopisech pro školní rok 
1997/1998 uvedených v sešitě 1/1998 Věstníku MŠMT ČR pod č.j. 35 080/97-20. Ve 
vyplňování  dokumentace nebyly shledány nedostatky.
     Porušení právních norem a předpisů  nebylo zjištěno.

ZÁVĚRY

     Obsah opravné maturitní zkoušky korespondoval s učebními dokumenty, které byly 
schváleny  MŠMT ČR   pod  č. j.  31768/97-71  pro  dálkové  studium  v nástavbovém  
studijním oboru 63-99-6/08.
     Příslušná dokumentace k maturitní zkoušce byla řádně vedena na předepsaných 
tiskopisech.



Inspekční zpráva - str. 3

     Opravné maturitní zkoušky probíhaly za standardních podmínek v souladu s vyhláškou 
MŠMT ČR  č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních školách a učilištích.

V  Jičíně         dne 24. 9. 1998

razítko

Podpis inspektora:             Mgr. Jiří Jetel  v.r.

Přílohy: nejsou

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne       1. 10. 1998

                                                            razítko

    
     

      podpis ředitele školy       Stanislav Altman v.r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve 
znění pozdějších předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Na vědomí:

Adresát Datum předání/ 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel:      Stanislav Altman   1. 10. 1998 Stanislav Altman v.r.
092 107/98-5072

Školský úřad:  Jičín 16. 10. 1998 092 119/98-5033

Připomínky k obsahu inspekční zprávy nebyly v daném termínu obdrženy.


	2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacího programu školy a profilu absolventa
	3.  Posouzení znalostí či výkonů žáků
	4.  Hodnocení a klasifikace žáků
	5.  Dodržování právních předpisů



